
UCHWAŁA NR LIV/409/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie przekazania do rozpatrzenia według właściwości skargi z dnia 8 sierpnia 2022 r. na 
działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052, z 2022 r. poz. 1301) oraz § 
94 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 468, z 2022 r. poz. 2994)  
Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się skargę Federacji Przedsiębiorców Polskich w Warszawie z dnia 8 sierpnia 
2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Podlaskim - Radzie 
Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Podlaskim. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 
zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi poprzez przesłanie uchwały Rady 
Miasta wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B880431-37B3-4412-BBCB-34C4797C854B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/409/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 27 września 2022 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 sierpnia 2022 r. do Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła skarga Federacji 
Przedsiębiorców Polskich w Warszawie na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w 
Bielsku Podlaskim w przedmiocie nieprawidłowości w naliczaniu opłat. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała analizie przedmiotową skargę i ustaliła, że należy 
ją przekazać do rozpatrzenia według właściwości Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim. 

Przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
przewidują uregulowaną w art. 227-239 możliwość wnoszenia skarg. W przypadku gdy organ 
(podmiot) do którego została skierowana skarga jest niewłaściwy do jej rozpoznania, powinna być 
ona przekazana do podmiotu właściwego, informując o tym skarżącego. Art. 229 pkt 3 Kpa określa 
właściwość w kwestii rozpatrywania skarg przez radę gminy, a mianowicie rada rozpatruje skargi na 
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W 
związku z tym przepis ten nie daje kompetencji radzie do rozpatrzenia skargi na spółki prawa 
handlowego.  

Mając na uwadze, że Przedsiębiorstwo Komunalne prowadzone jest w formie spółki prawa 
handlowego - spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, kwestie organizacji reguluje ustawa z dnia 15 
września 2000 r. Kodeks spółek handlowych, z uwzględnieniem odmienności wynikających z ustawy z 
dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej.  

Kodeks spółek handlowych w art. 219 § 1 wskazuje, że „Rada nadzorcza sprawuje stały 
nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności." 

Art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej stanowi, że „do rad 
nadzorczych w spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego stosuje się przepisy Kodeksu 
spółek handlowych, z zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy", zaś z ust. 6 wynika, że „członków 
zarządu spółek z udziałem jednostek samorządu terytorialnego powołuje i odwołuje rada nadzorcza." 

 Stosownie do art. 231 Kpa, organ, który otrzymał skargę, a nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia ma obowiązek przekazania jej właściwemu organowi i zawiadomienia o tym fakcie  
skarżącego. 

 Mając na uwadze  powyższe skarga na Przedsiębiorstwo Komunalne powinna być rozpatrzona 
przez Radę Nadzorczą Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B880431-37B3-4412-BBCB-34C4797C854B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



